
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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 Al 31 de Marzo de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

4,907,679.02 4,100,075.16FONDOS
4,439,418.42 3,888,005.57DISPONIBILIDADES

2,134.08 2,132.24Caja General
4,063,167.79 3,234,482.00Bancos Comerciales M/D

226,645.39 503,920.17Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
147,471.16 147,471.16Fondos en Tránsito
374,606.40 212,069.59ANTICIPOS DE FONDOS

75,999.75 75,999.75Anticipos a Empleados
242,852.70 136,069.84Anticipos por Servicios

55,753.95 0.00Anticipos a Proveedores
93,654.20 0.00DEUDORES MONETARIOS
93,654.20 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas

12,885,720.65 12,492,024.47INVERSIONES FINANCIERAS
104,828.19 104,828.19INVERSIONES TEMPORALES
104,828.19 104,828.19Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

610.00 610.00INVERSIONES PERMANENTES
610.00 610.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

12,716,262.70 12,340,066.52DEUDORES FINANCIEROS
12,716,262.70 12,340,066.52Deudores Monetarios por Percibir

64,019.76 46,519.76INVERSIONES INTANGIBLES
243,030.38 225,530.38Derechos de Propiedad Intangible
179,010.62 179,010.62Amortizaciones Acumuladas
569,636.78 438,637.99INVERSIONES EN EXISTENCIAS
569,636.78 438,637.99EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

12,024.51 18,281.67Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
4,198.53 1,526.81Productos Textiles y Vestuarios

12,278.05 27,390.26Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
3,908.51 1,139.58Productos de Cuero y Caucho

52,838.83 50,750.27Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
32,306.49 23,127.30Minerales y Productos Derivados

314,450.10 200,446.84Materiales de Uso o Consumo
87,567.82 68,736.33Bienes de Uso y Consumo Diverso
4,607.12 1,202.87Bienes Muebles

45,456.82 46,036.06Especies Municipales
207,774,924.37 208,263,609.39INVERSIONES EN BIENES DE USO

19,782,541.48 20,271,226.50BIENES DEPRECIABLES
16,438,841.55 16,438,841.55Bienes Inmuebles

444,048.41 444,048.41Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
4,249,076.83 4,249,076.83Infraestructura para Educación y Recreación
3,777,599.51 3,777,599.51Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes

66,573.80 66,573.80Maquinaria y Equipo de Producción
21,678.33 21,678.33Equipos Médicos y de Laboratorios

2,366,403.86 2,339,178.86Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
1,239,998.30 1,115,014.18Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

27,015.00 27,015.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública
8,848,694.11 8,207,799.97Depreciación Acumulada

187,992,382.89 187,992,382.89BIENES NO DEPRECIABLES
187,992,382.89 187,992,382.89Bienes Inmuebles

5,432,404.28 5,067,928.88INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
5,164,587.11 4,800,111.71INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

342,550.50 17,174.50Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
75,612.31 36,512.91Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

4,805,745.29 4,780,527.20Costos Acumulados de la Inversión
59,320.99 34,102.90Depreciación Acumulada

267,817.17 267,817.17INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
7,000.00 0.00Otros Servicios y Arrendamientos

0.00 6,000.00Arrendamientos y Derechos
16.95 0.00Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

125,676.00 305,916.96Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
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1,560.99 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
7,744,778.97 7,127,100.75Costos Acumulados de la Inversión

185.52 0.00Depreciación Acumulada
7,611,030.22 7,171,200.54Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 231,570,365.10 230,362,275.89

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

728,396.26 831,403.96DEUDA CORRIENTE
84,288.54 94,096.31DEPOSITOS DE TERCEROS
36,258.18 38,227.26Depósitos Ajenos
27,392.89 27,383.85Anticipos por Servicios
1,532.40 1,532.40Depósitos en Garantía

12,119.69 17,735.06Depósitos de Retenciones Fiscales
6,985.38 9,217.74Anticipo de Impuesto Retenido IVA

644,107.72 737,307.65ACREEDORES MONETARIOS
200,568.53 129,537.76A. M. x Remuneraciones
309,239.67 537,723.24A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

27,430.32 43,608.11A. M. x Gastos Financieros y Otros
21,232.39 5,647.76A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
7,048.96 20,790.78A. M. x Inversiones en Activos Fijos

78,587.85 0.00A. M. x Amortización de Endeudamiento Público
4,773,706.50 5,661,386.59FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
3,015,880.66 3,936,314.70ENDEUDAMIENTO INTERNO
3,015,880.66 3,936,314.70Obligaciones por Operaciones de Titularización
1,757,825.84 1,725,071.89ACREEDORES FINANCIEROS
1,757,825.84 1,725,071.89Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 5,502,102.76 6,492,790.55

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

225,323,608.49 223,705,690.01PATRIMONIO      ESTATAL
225,323,608.49 223,705,690.01PATRIMONIO

26,440,277.97 26,440,277.97Patrimonio Municipalidades
584,456.82 556,071.87Donaciones y Legados Bienes Corporales

18,920,627.53 17,326,314.00Resultado Ejercicios Anteriores
0.00 4,780.00Resultado Ejercicio Corriente

179,378,246.17 179,378,246.17Superávit por Revaluaciones
744,653.85 163,795.33RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 226,068,262.34 223,869,485.34

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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